PREFEITURA DE

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PODER EXECUTIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20232100

O Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-

TÊNCIA SOCIAL, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 18.213.358/0001-68, com sede na PADRE SATI-

RO, representado por ANA BÁRBARA FREITAS DOS REIS, na qualidade de ordenador(a) de des-

pesas,  doravante  denominado(a)  CONTRATANTE,  e  PEG  PAG  LTDA,  inscrito(a)  no  CNPJ

04.470.529/0001-20, com sede na AV. MAGALHÃES BARATA,138 SETOR COMERCIAL, PA-

TAUATEUA, São Miguel do Guamá-PA, CEP 68660-000, representada por JANILSON MOREIRA

LACERDA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido con-

trato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo de Aquisição de peixes para realização de entregas na semana santa

destinados as famílias atendidas pelos programas e serviços da Secretaria Municipal de As -

sistência Social no Município De São Miguel Do Guamá/Pa,  que tem como objeto a alteração

contratual no valor de R$ 16.537,50 (dezesseis mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta cen-

tavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Con-

trato a ter o valor total de R$ 82.687,50(oitenta e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cin-

quenta centavos).

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

0902283 PEIXE (ESPÉCIE TAMBAQUI)
QUILO

875,00 18,900 16.537,50

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2023 Atividade 0602.082440018.2.074 Manutenção de Benefício Eventual, Classificação

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99

Praça Licurgo Peixoto– Centro – São Miguel do Guamá – Pará – CEP. 68.660-000

PREFEITURA DE

SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

PODER EXECUTIVO

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir do dia 06 de abril de 2023 e encerra em 06 de

maio de 2023. A Administração Pública de São Miguel do Guamá, providenciará a publicação do

Presente Termo Aditivo,  como condição indispensável para sua eficácia,  na forma do Parágrafo

Único do Art. 61 da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

 SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA, 06 de Abril de 2023

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CNPJ(MF)  18.213.358/0001-68

 CONTRATANTE

 PEG PAG LTDA

 CNPJ 04.470.529/0001-20

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________

2._______________________________

Praça Licurgo Peixoto– Centro – São Miguel do Guamá – Pará – CEP. 68.660-000

		2023-04-06T10:22:23-0300
	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI:04470529000120

		2023-04-06T10:50:51-0300
	ANA BARBARA FREITAS DOS REIS:51124432272

		2023-04-06T10:51:51-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-FMAS:18213358000168